
 
 
 
 
 
 

Columbus papildomo paketo Lietuvai 
vartotojų vadovas 

 

Plėtinys: Columbus Extended localization for Lithuania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

2 
 

Turinys 
Atsargų ataskaitos .............................................................................................................................................. 4 

Atsargų apyvarta ............................................................................................................................................ 4 

Atsargų likučiai ............................................................................................................................................... 7 

Atsargų dokumentas (neregistruotas) ........................................................................................................... 9 

Atsargų dokumentas (registruotas) ............................................................................................................. 11 

Atsargų perkainojimo dokumentas .............................................................................................................. 15 

Materialinių vertybių (Paslaugų) nurašymo aktas (neregistruotas) ............................................................. 16 

Materialinių vertybių (Paslaugų) nurašymo aktas (registruotas) ................................................................. 18 

Ilgalaikio turto ataskaitos ................................................................................................................................. 21 

IT įvedimo į eksploataciją aktas (CLT) ........................................................................................................... 21 

IT inventorizacijos aktas (CLT) ...................................................................................................................... 24 

IT sąrašas (CLT) ............................................................................................................................................. 31 

IT remonto sąnaudos per laikotarpį (CLT) .................................................................................................... 34 

IT nusidėvėjimo normos (CLT) ...................................................................................................................... 36 

IT nusidėvėjimo iššifravimas (CLT) ............................................................................................................... 38 

IT įsigijimo iššifravimas (CLT) ........................................................................................................................ 40 

IT vertės padidėjimo/sumažėjimo iššifravimas (CLT) ................................................................................... 43 

Parduoto IT iššifravimas (CLT) ...................................................................................................................... 45 

IT nurašymo iššifravimas(CLT) ...................................................................................................................... 47 

Skolų ataskaitos ................................................................................................................................................ 50 

Pradelstos gautinos sumos (CLT).................................................................................................................. 50 

Pirkėjas – Likučiai datai (CLT) ....................................................................................................................... 51 

Pirkėjas – Likučiai (CLT) ................................................................................................................................ 53 

Pirkėjas – Likučiai pagal registravimo grupes (CLT) ...................................................................................... 55 

Pirkėjas – Skolų ataskaita (CLT) .................................................................................................................... 57 

Pirkėjas – Likučių derinimas (CLT) ................................................................................................................ 59 

Pirkėjas – Detalus bandomasis balansas (CLT) ............................................................................................. 62 

Pradelstos mokėtinos sumos (CLT) .............................................................................................................. 64 

Tiekėjas – Likučiai datai (CLT) ....................................................................................................................... 65 

Tiekėjas – Likučiai (CLT) ................................................................................................................................ 67 

Tiekėjas – Likučiai pagal registravimo grupes (CLT) ..................................................................................... 69 

Tiekėjas – Skolų ataskaita (CLT).................................................................................................................... 71 

Tiekėjas – Likučių derinimas (CLT) ................................................................................................................ 73 

Tiekėjas – Detalus bandomasis balansas (CLT) ............................................................................................ 75 

Banko ataskaitos .............................................................................................................................................. 78 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

3 
 

Bankų likučiai (CLT) ...................................................................................................................................... 78 

Banko sąskaita – detalus bandomasis balansas (CLT) .................................................................................. 79 

PVM įrašai(CLT) ................................................................................................................................................ 82 

DK Apyvarta (CLT) ............................................................................................................................................. 85 

 

  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

4 
 

Atsargų ataskaitos 
Atsargų apyvarta 
 

Ataskaita parodo atsargų apyvartą per nurodytą laikotarpį. 

Ataskaita „Atsargų apyvarta (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

5 
 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 

 

Pradžios data – nurodoma laikotarpio pradžios data. 

Pabaigos data – nurodoma laikotarpio pabaigos data. 

Rodyti ir nulines reikšmes –  į ataskaitą bus įtrauktos visos prekės. 

Įtraukti numatomą savikainą – bus įtraukiamos sumos ir kiekiai, kurie yra gauti, bet dar neišrašyta sąskaita. 

Skiltyje „Grupuoti pagal“ galima nurodyti pagal kokį atributą grupuoti prekes. Grupuoti galima pagal:  

 vietą,  
 atsargų registravimo grupę,  
 prekės kategoriją. 

Galima nurodyti filtrus: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

6 
 

 Nr. filtras, 
 Atsargų registravimo grupės filtras, 
 Prekės kategorijos kodo filtras, 
 Bendros prekės reg. grupės filtras, 
 Vietos filtras. 

Ataskaitos pavyzdys: 

 

  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

7 
 

Atsargų likučiai 
Ataskaita parodo atsargų likučius nurodyto laikotarpio pabaigai. 

Ataskaita „Atsargų likučiai“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

8 
 

 

Įtraukti numatomą savikainą – bus įtraukiamos sumos ir kiekiai, kurie yra gauti, bet dar neišrašyta sąskaita. 

Grupuoti pagal Vietos kodą – atsargų likučiai bus sugrupuoti pagal vietos kodus. 

Grupuoti pagal Prekės kategoriją –  atsargų likučiai bus sugrupuoti pagal prekės kategoriją. 

Skaičiuoti likutį datai - nurodoma iki kurios datos skaičiuoti atsargos likutį. 

Galima nurodyti filtrus: 

 Nr. filtras, 
 Prekės kategorijos kodo filtras, 
 Vietos filtras. 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

9 
 

 

Atsargų dokumentas (neregistruotas) 
Atsargų nurašymo arba pajamavimo dokumentas. Spausdinamas iš prekių žurnalo: 

 

Prekių žurnale suvestos eilutės yra sugrupuojamos pagal: Įrašo tipą, Dokumento Nr. ir Registravimo datą, ir 
kiekviena grupei spausdinamas atskiras dokumentas. 

Dokumento pasirinktyse galima nurodyti: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

10 
 

  

Dokumento tiklslinė paskirtis – nurodoma dokumento paskirtis, ją galima įrašyti ranka arba pasirinkti iš 
standartinių tekstų. 

Komisijos asmenis – pasirenkame darbuotojus, kurie pasirašinėja ant dokumento. 

Spausdinti priežastį po kiekvienos eilutės – jei prekių žurnalo eilutėje nurodomas „Priežasties kodas“ jį 
spausdina po kiekviena eilute. 

Skiltyje „Filtras:Prekės žurnalo eilutė“ – galima uždėti filtrus. 

Pajamavimo dokumento pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

11 
 

 

Nurašymo dokumento pavyzdys: 

 

Atsargų dokumentas (registruotas) 
Registruotas atsargų nurašymo arba pajamavimo dokumentas.  Dokumentą atsispausdinti galima iš menių, 
prekių registro arba prekės knygos įrašų. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

12 
 

 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

13 
 

 

Dokumento pasirinktyse galima nurodyti: 

 

Dokumento tiklslinė paskirtis – nurodoma dokumento paskirtis, ją galima įrašyti ranka arba pasirinkti iš 
standartinių tekstų. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

14 
 

Komisijos asmenis – pasirenkame darbuotojus, kurie pasirašinėja ant dokumento. 

Spausdinti priežastį po kiekvienos eilutės – jei prekių žurnalo eilutėje nurodomas „Priežasties kodas“ jį 
spausdina po kiekviena eilute. 

Skiltyje „Filtras:Prekės žurnalo eilutė“ – galima uždėti filtrus. 

Nurašymo dokumento pavyzdys: 

 

Pajamavimo dokumento pavyzdys: 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

15 
 

Atsargų perkainojimo dokumentas 
 

Atsargų perkainojimo dokumentas spausdinamas iš prekių perkainojimo žurnalo 

 

Dokumento pasirinktyse galima nurodyti: 

 

Dokumento tiklslinė paskirtis – nurodoma dokumento paskirtis, ją galima įrašyti ranka arba pasirinkti iš 
standartinių tekstų. 

Komisijos asmenis – pasirenkame darbuotojus, kurie pasirašinėja ant dokumento. 

Skiltyje „Filtras:Prekės žurnalo eilutė“ – galima uždėti filtrus. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

16 
 

Perkainojimo dokumento pavyzdys: 

 

 

Materialinių vertybių (Paslaugų) nurašymo aktas (neregistruotas) 
 

Paskirtis: kai perkamos prekės pirkimo metu nėra pajamuojamos į sandėlį o nurašomos tiesiai į sąnaudas; 
kai registruojamas ilgalaikio turto remontas. 

Materialinių vertybių (Paslaugų) nurašymo aktas spausdinamas iš neregistruotos pirkimo SF. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

17 
 

 

Spausdinio pasirinktyse nurodoma: 

 

Akto Nr. – nurodomas nurašymo akto numeris. 

Dokumento tipas - kai prekės pirkimo metu nurašomos į sąnaudas yra spausdinamos tos sąskaitos eilutės 
kur „Tipas“ yra „DK sąskaita“. Kai pajamuojamas ilgalaikio turto remontas – spausdinamos sąskaitos eilutės 
kur „Tipas“ – „Ilgalaikis turtas“, „IT reg. Tipas“ – Remontas. 

Vadovas ir komisijos nariai – nurodomi komisijos nariai ir vadovas. 

Materialinių vertybių (paslaugų) nurašymo akto pavyzdžiai 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

18 
 

 

Materialinių vertybių (Paslaugų) nurašymo aktas (registruotas) 
 

Paskirtis: kai perkamos prekės pirkimo metu nėra pajamuojamos į sandėlį o nurašomos tiesiai į sąnaudas; 
kai registruojamas ilgalaikio turto remontas. 

Materialinių vertybių (Paslaugų) nurašymo aktas spausdinamas iš registruotos pirkimo SF. 

 

Spausdinio pasirinktyse nurodoma: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

19 
 

 

Akto Nr. – nurodomas nurašymo akto numeris. 

Dokumento tipas - kai prekės pirkimo metu nurašomos į sąnaudas yra spausdinamos tos sąskaitos eilutės 
kur „Tipas“ yra „DK sąskaita“. Kai pajamuojamas ilgalaikio turto remontas – spausdinamos sąskaitos eilutės 
kur „Tipas“ – „Ilgalaikis turtas“, „IT reg. Tipas“ – Remontas. 

Vadovas ir komisijos nariai – nurodomi komisijos nariai ir vadovas. 

Materialinių vertybių (paslaugų) nurašymo akto pavyzdžiai 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

20 
 

 

  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

21 
 

Ilgalaikio turto ataskaitos 
IT įvedimo į eksploataciją aktas (CLT) 
IT įvedimo į eksploataciją aktas parengiamas pradedant ilgalaikį turtą naudoti veikloje. 

Ataskaita „IT įvedimo į eksploataciją“ spausdinamas iš: 

 iš Ilgalaikio turto kortelės 

 

 Ilgalaikio turto sąrašo 

 

 randama per paiešką: 

 

 

Ataskaitos užklausos langas: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

22 
 

 

 

Pasirinktys: 

IT kodas – pasirenkamas IT Nr. iš ilgalaikio turto sąrašo. Jei ataskaita atidaroma iš ilgalaikio turto sąrašo 
arba ilgalaikio turto kortelės, lauke užpildomas tas IT Nr., iš kurio atidaryta ataskaita.   
Nusidėvėjimo knyga – pasirenkama iš nusidėvėjimo knygų sąrašo. Jei ataskaita atidaroma iš ilgalaikio 
turto sąrašo arba ilgalaikio turto kortelės, lauke užpildoma pasirinkto ilgalaikio turto pirma nusidėvėjimo 
knyga.   



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

23 
 

Akto Nr. – įkeliama reikšmė iš IT kortelės lauko Eksploatacijos akto Nr., reikšmė užklausos lange 
nekoreguojama. Jei IT kortelėje šis laukas tuščias, numeris priskiriamas iš numerių serijos nurodytos 
Ilgalaikio turto nustatymų lauke „IT įvedimo į eksploataciją numeriai“.  
Akto data – įkeliama reikšmė iš IT kortelės lauko „Įvedimo į eksploat. data“, ataskaitos užklausos lange 
leidžiama įvesti/pakoreguoti datą rankinių būdu.  
Įsakymo Nr.- įvedamas tekstas ranka (max 20 simbolių).  
Įsakymo data – nurodoma data.  
Komisija : 1 – 5 – pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, pavardė.  
Priėmė materialinei atsakomybei – pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, 
vardas, pavardė.  
Įmonės vadovas – Pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, pavardė.  
Spausdinti aktą gatavam produktui –  jei požymis uždėtas, akte įsigijimo savikaina skaičiuojama nuo 
pasirinkto turto ir jam priskirtų komponentų. Jei vertė požymis neuždėtas, akte savikaina atvaizduojama 
tik pasirinktos kortelės.   
 

Ataskaitos „IT įvedimo į eksploataciją aktas (CLT)“ pavyzdys: 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

24 
 

 
IT inventorizacijos aktas (CLT) 
Ataskaita skirta ilgalaikio turto inventorizacijos rezultatų atvaizdavimui. 

Ataskaitą „IT inventorizacijos aktas (CLT) galima rasti: 

 Ilgalaikio turto sąrašas-> Ataskaita 

 

 per paiešką 
 

 

Ataskaitos užklausos langas: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

25 
 

 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

26 
 

 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

27 
 

 

Inventorizacijos aprašo Nr. – įvedama informacija rankinių būdu.  
Įsakymo Nr. – įvedama informacija rankinių būdu.  
Įsakymo data –  pasirenkama data. 
Turto pavadinimas – įvedama informacija rankinių būdu.  
Inventorizacijos aprašas surašytas (vieta) – įvedama informacija rankinių būdu (max 50 simbolių).  
Inventorizacija pradėta: data – pasirenkama data. 
Inventorizacija pradėta: laikas – pasirenkamas laikas.  
Inventorizacija baigta: data – pasirenkama data. 
Inventorizacija baigta: laikas – pasirenkamas laikas. 
Sutikrinimo data – pasirenkama data. 
Sutikrino – pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, pavardė.  
Komisijos pirmininkas – pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, 
pavardė.  
Nariai : 1 – pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, pavardė.  
Nariai : 2 – pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, pavardė.  
Nariai : 3 – pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, pavardė.  
Nariai : 4 – pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, pavardė.  
Nustatyti filtrus pagal:  
atsakingą darbuotoją – pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, 
pavardė. Pagal šį lauką filtruojami rodomi duomenys ataskaitoje.  
turto buvimo vietą – pasirenkamas kodas iš IT vietų sąrašo. Pagal šį lauką filtruojami rodomi duomenys 
ataskaitoje.  
1 globali dimensija – pasirenkamas kodas iš pirmos globalios dimensijos verčių sąrašo. Pagal šį lauką 
filtruojami rodomi duomenys ataskaitoje.  
Jei nenaudojami filtrai:  
materialiai atsakingas asmuo - pasirenkamas asmuo iš darbuotojų sąrašo. Lauke įrašomos pareigos, vardas, 
pavardė.  
turto buvimo vieta – pasirenkama reikšmė iš IT vietų sąrašo, lauke įrašomas IT vietos pavadinimas.  
Ar spausdinti faktinius duomenis – jei požymis uždėtas, ataskaitos stulpeliuose „Faktinis Kiekis“ ir Faktinė 
vertė“ atkartojama informacija esanti stulpeliuose „Pagal buhalterijos duomenis“, jei požymis neuždėtas 
stulpeliai „Faktinis Kiekis“ ir Faktinė vertė“ paliekami tušti.  
Sumuoti gatavus produktus – jei požymis uždėtas,  dokumente į įsigijimo savikainą ir balansinę 
vertę įskaičiuojama jam priskirtų komponentų sumos ir komponentų eilutės nespausdinamos. Jei vertė 
požymis neuždėtas, akte spausdinamas gatavas produktas ir komponentai atskiromis eilutėmis.  
Filtras: Ilgalaikis turtas – ataskaitos duomenų filtravimas pagal Ilgalaikio turto kortelės laukus. 
Filtras: Nusidėvėjimo knyga – ataskaitos duomenų filtravimas pagal nusidėvėjimo knygos laukus 
Filtruoti sumas pagal: 
IT reg. datos filtras -   nurodoma data, kuriai formuojamas IT sąrašas. Lauką privaloma užpildyti.  
 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

28 
 

Ataskaitos „IT inventorizacijos aktas (CLT) pavyzdys: 

Titulinio lapo paaiškinimas: 

 

  

Įmonės pavadinimas - iš įmonės informacijos.  
Įmonės kodas (Registracijos Nr.) - iš įmonės informacijos.  
Nr. – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “ Inventorizacijos aprašo Nr.”.   
Data – Sistemos darbo data.  
Turto pavadinimas– informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “Turto pavadinimas”  
Turto buvimo vieta - informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “Nustatyti filtrus pagal : turto 
buvimo vietą ”, jei šis laukas tuščia informacija spausdinama iš ataskaitos parametrų lango lauko „Jei 
nenaudojami filtrai: turto buvimo vieta“  
1 globali dimensija – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko „Nustatyti filtrus pagal : 1 globali 
dimensija“  
Pagrindas – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko „Įsakymo data“. 
Įsakymo Nr. - informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko  “Įsakymo Nr.”  
Komisijos pirmininkas - informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko „Komisijos pirmininkas“  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

29 
 

Nariai 1.,2.,3.,4.- rodoma darbuotojo pareigos, vardas, pavardė, jei šie laukai užpildyti ataskaitos 
parametrų lange.  Jei laukas neužpildytas, eilutė ataskaitoje nerodoma. 
Inventorizacija atlikta pagal – data „iki“ iš ataskaitų parametrų lango filtrų skirtuko „IT nusidėvėjimo 
knyga“ Filtruoti sumas pagal: lauko „IT reg.datos filtras“  
 

 
  

Materialiai atsakingas asmuo - informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “Nustatyti filtrus pagal: 
atsakingą darbuotoją ”, jei šis laukas tuščias, informacija spausdinama iš ataskaitos parametrų lango 
lauko „Jei nenaudojami filtrai: materialiai atsakingas asmuo“  
Inventorizacija pradėta – informacija iš ataskaitos parametrų lango laukų „Inventorizacija pradėta data ir 
laikas“  
Inventorizacija baigta – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko „Inventorizacija baigta data ir 
laikas“  
Inventorizacijos aprašas surašytas – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko „Inventorizacijos 
aprašas surašytas (vieta)“  
Šį inventorizacijos aprašą sudaro – įrašomas ataskaitos lapų skaičius skaičiais ir žodžiu.  
 
Duomenų lapo paaiškinimas:  
 

 
  

Turto buvimo vieta – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “Nustatyti filtrus pagal : turto 
buvimo vietą ”, jei šis laukas tuščias informacija spausdinama iš ataskaitos parametrų lango lauko „Jei 
nenaudojami filtrai: turto buvimo vieta“  
Inventorizacijos aprašo Nr. – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “ Inventorizacijos aprašo 
Nr.”  
Lapo numeris – įrašomas puslapio numeris  
1 Eil. Nr. – eilės seka numeruojamos eilutės  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

30 
 

2 Pavadinimas – ilgalaikio turto pavadinimas pagal IT numerį iš IT kortelės.  
3 Inventorinis Nr. – Ilgalaikio turto kortelės numeris.  
4 Naudojimosi pradžia – reikšmė iš IT kortelės lauko „Įvedimo į eksploat. data 
5 Matavimo rodiklis –  įrašoma vertė “vnt.”  
6 Kaina – IT knygos įrašo suma/ susumuotos sumos su IT reg. tipu „Įsigijimo savikaina“ . 
7 Faktinis: kiekis – jei ataskaitos parametrų lange pažymėtas požymis “Sumuoti gatavus 

produktus“ atkartojama reikšmė iš stulpelio „Pagal buhalterijos duomenis :  Kiekis”, kitu atveju 
laukas tuščias.  

8 Faktinis: vertė – jei ataskaitos parametrų lange pažymėtas požymis “Sumuoti gatavus produktus“ 
atkartojama reikšmė iš stulpelio „Pagal buhalterijos duomenis :  vertė”, kitu atveju laukas tuščias.  

9 Pagal buhalterijos duomenis:  Kiekis – įrašoma vertė “1”  
10 Pagal buhalterijos duomenis:  Vertė – įrašoma turto balansinė vertė  
11 Pastabos -  tuščias laukas. 
12 Paskutinio lape esančio įrašo eilės numeris – įrašomas paskutinės eilutės esančios lape eilės 

numeris.  
13 Visų lape įrašytų turto objektų kiekių suma – įrašomi susumuoti stulpelio „Pagal buhalterijos 

duomenis :  kiekis“ kiekiai esantys puslapyje.  
 
Baigiamojo lapo paaiškinimas:  

 

 
  
 

Materialiai atsakingas asmuo – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “Nustatyti filtrus pagal: 
atsakingą darbuotoją ”, jei šis laukas tuščia informacija spausdinama iš ataskaitos parametrų lango lauko 
„Jei nenaudojami filtrai: materialiai atsakingas asmuo“  
Inventorizacijos aprašo Nr. – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “Inventorizacijos aprašo 
Nr.”  
Paskutinio įrašo Nr. – įrašomas paskutinės IT eilutės eilės numeris.  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

31 
 

Paskutinio įrašo Nr. žodžiais – įrašomas paskutinės IT eilutės eilės numeris žodžiais  
Faktiškai rasta turto – jei ataskaitos parametrų lange pažymėtas požymis “Sumuoti gatavus produktus“ 
susumuojama ir įrašoma stulpelio „Faktinis:  kiekis” kiekių suma, kitu atveju laukas tuščias.  
Nariai: – Pareigos, vardas, pavardė - ataskaitos parametrų lango laukai:  

  
Jei šie laukai ataskaitos parametrų lange neužpildyti, tuščia eilutė lape nespausdinama.  
Inventorizacijos aprašo Nr. – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “ Inventorizacijos aprašo 
Nr.”  
Sutikrino – informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “Sutikrino“.  
Sutikrinimo data - informacija iš ataskaitos parametrų lango lauko “ Sutikrino“. 

 

IT sąrašas (CLT) 
 

Ataskaita rodo ilgalaikio turto duomenis iš IT knygos įrašų, duomenis grupuojami pagal nusidėvėjimo 
knygos IT registravimo grupę. 

Ataskaitą galima rasti: 

 Ilgalaikio turto sąraše 

 

 arba per paiešką: 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

32 
 

 

Ataskaitos užklausoje nurodoma: 

„Pasirinktys“ 

Ataskaitos data – nurodoma data, kuriai bus apskaičiuotos sumos rodomos ataskaitoje. 

„Filtras: Ilgalaikis turtas“ – galima filtruoti pagal IT kortelės laukus :  „Nr.“, „IT grupės kodas“, „IT pogrupio 
kodas“, „IT vietos kodas“, „Atsakingas asmuo“, „ 1 globali dimensija“, 2 globali dimensija“.  

„Filtras: IT nusidėvėjimo knyga“ -  galima filtruoti pagal IT nusidėvėjimo knygos laukus. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

33 
 

 

Ataskaitos pavyzdys ir paaiškinimas: 

 

 
IT nusid. knyga – nusidėvėjimo knygos kodas. 
Grupė – IT reg. grupės kodas iš IT nusidėvėjimo knygos.  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

34 
 

Prad. v. deb - Įsigijimo sąskaita iš IT registravimo grupių nustatymo.  
Nusidėv. deb. ir kred.: 
deb - nusidėvėjimo sąnaudų sąskaita iš IT registravimo grupių nustatymo . 
kred = sukaupto nusidėvėjimo sąskaita iš IT registravimo grupių nustatymo.  
Inventorinis numeris – IT Nr.  
Pavadinimas – IT kortelės pavadinimas.  
Iš kur gauta – IT kortelėje nurodyto tiekėjo pavadinimas.  
Įsigijimo data – reikšmė iš IT kortelės lauko „Įsigijimo data“  
Įved. į ekspl. data – reikšmė iš IT kortelės lauko „Įvedimo į eksploat. Data 
Pradinė vertė – IT įsigijimo vertė iš IT knygos įrašų su tipu „Įsigijimo savikaina“ ir ta pačia nusidėvėjimo knyga. 
Likvidacinė vertė – IT likvidacinė vertė iš IT knygos įrašų su tipu „Likvidacinė vertė“ ir ta pačia nusidėvėjimo 
knyga.  
Metų norma – reikšmė iš IT nusidėvėjimo knygos lauko „Nusid. metų skaičius“.  
Nusidėvėjimo suma 
Metinė -  Pradinė vertė – Likvidacinė vertė ) / Metų norma.  
Mėnesinė - Nusidėvėjimo suma metinė/ 12 mėnesių  
Met. nusid %  -  Nudėvėta vertė/ Pradinė vertė * 100.  
Nudėvėta vertė – IT knygos įrašų su tipu „Nusidėvėjimas“ ir ta pačia nusidėvėjimo knyga suma.  
Likutinė vertė = Pradinė vertė – Nudėvėta vertė.  
 

IT remonto sąnaudos per laikotarpį (CLT) 
Ataskaitoje rodomos ilgalaikio turto remonto sąnaudos per laikotarpį. Remonto sumos surenkamos iš 
Remonto knygos įrašų. 

Ataskaitą galima rasti per paiešką: 

 

Ataskaitoje taip pat rodoma: 

IT Nr., Atsakingas darbuotojas, IT vietos kodas, Serijinis Nr. - iš ilgalaikio turto kortelės.  

Įsigijimo data, Nusid. Knygos kodas, Nusid. Pradžios ir Nusid. Pabaigos datos - iš nusidėvėjimo knygos. 

Paskut. nusidėvėjimo data, Nusidėvėjimas, Balansinė vertė (Įsigijimo savikaina-Nusidėvėjimas) - Iš IT knygos 
įrašų. 

Remonto knygos įrašų suma ilgalaikio turto kortelei pagal nusidėvėjimo knygą -  Iš remonto knygos įrašų. 

Remonto sumos % - suskaičiuojama Remontas/įsigijimo savikaina x 100. 

Ataskaitos užklausoje nurodoma: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

35 
 

„Filtras: Ilgalaikis turtas“  - galima filtruoti ataskaitos rodomus duomenis pagal Ilgalaikio turto kortelėje 
esančius laukus. 

„Filtras: IT nusidėvėjimo knyga“ -  galima filtruoti pagal IT nusidėvėjimo knygos laukus. 

 

 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

36 
 

 

IT nusidėvėjimo normos (CLT) 
 

Ataskaitoje rodomos ilgalaikio turto kortelių duomenys: IT Nr., pavadinimas, įsigijimo data ir nusidėvėjimo 
norma(metais) iš IT nusidėvėjimo knygos, įsigijimo suma iš IT knygos įrašų, DK sąskaita iš IT registravimo 
grupės lauko „Įsigijimo savikainos sąskaita 

Ataskaitą galima rasti per paiešką: 

 

Ataskaitos užklausoje nurodoma: 

„Pasirinktys“: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

37 
 

Ataskaitą pasirašantys darbuotojai: 

„Gen.direktorius“ – pasirenkamas asmuo iš Darbuotojai sąrašo, ataskaitoje rodomas darbuotojo vardas, 
pavardė. 

„Vyr.finansininkas“ – pasirenkamas asmuo iš Darbuotojai sąrašo, ataskaitoje rodomas darbuotojo vardas, 
pavardė. 

 „Filtras: IT nusidėvėjimo knyga“ -  galima filtruoti pagal IT nusidėvėjimo knygos laukus. 

 

 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

38 
 

 

 
IT nusidėvėjimo iššifravimas (CLT) 
 

Ataskaitoje rodomi ilgalaikio turto nusidėvėjimo įrašai per laikotarpį. Ataskaita formuojama iš IT knygos 
įrašų, kurių IT reg. tipas „Nusidėvėjimas“.  Ataskaitoje duomenys grupuojama ir sumuojami pagal IT reg. 
grupę ir IT grupę. 

Ataskaitą galima rasti per paiešką: 

 

 Ataskaitos užklausoje nurodoma: 

Pasirinktys: 

„Data nuo“ - nurodoma laikotarpio pradžios data, 

„Data iki“ - nurodoma laikotarpio pabaigos data, 

„Detaliai“ - jei laukas pažymėtas spausdinama detali ataskaita pagal kiekvieną IT Nr. Jei požymis neuždėtas  
spausdinama ataskaita bendromis sumomis pagal IT reg. grupę ir IT grupę. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

39 
 

„IT reg. grupių filtras“  

„Iš viso pagal pjūvį“ - pasirenkamas pjūvis, pagal kokį parametrą grupuoti, galimi pasirinkimai: 

 IT reg. grupė  
 IT grupė 
 IT pogrupis 

 

Ataskaitos pavyzdžiai: 

Nedetali: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

40 
 

 

Detali: 

 

IT įsigijimo iššifravimas (CLT) 
 

Ataskaita rodo visus ilgalaikio turto IT knygos įrašus, kurių IT reg. tipas „Įsigijimo savikaina“ ir kurių 
registravimo data ankstesnė už ilgalaikio turto nusidėvėjimo pradžios datą IT nusidėvėjimo knygoje, per 
laikotarpį. 

Ataskaitą galima rasti per paiešką: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

41 
 

 

Ataskaitos užklausoje nurodoma: 

„Pasirinktys“: 

 „Data nuo“ – nurodoma laikotarpio pradžios data. 

 „Data iki“ – nurodoma laikotarpio pabaigos data. 

„Sutraukti pagal IT Nr.“– jei požymis uždėtas ataskaitoje atvaizduojama viena ilgalaikio turto eilutė tam 
pačiam IT Nr. su susumuotomis reikšmėmis, seniausio dokumento Nr. ir data.     

„IT reg. grupių filtras“  

„Iš viso pagal pjūvį“ - pasirenkamas pjūvis, pagal kokį parametrą grupuoti, galimi pasirinkimai: 

 IT reg. grupė  
 IT grupė 
 IT pogrupis 

„Filtras: Ilgalaikis turtas“  - galima filtruoti ataskaitos rodomus duomenis pagal Ilgalaikio turto kortelėje 
esančius laukus 

„Filtras: IT knygos įrašas“ -  galima filtruoti pagal IT knygos įrašų laukus. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

42 
 

 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

43 
 

 

IT vertės padidėjimo/sumažėjimo iššifravimas (CLT) 
. 

Ataskaitą galima rasti per paiešką: 

 

 

Ataskaitos užklausoje nurodoma: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

44 
 

„Pasirinktys“: 

„IT grupių filtras“ - nurodomas filtras iš IT grupių sąrašo. 

 „Data nuo“ – nurodoma laikotarpio pradžios data. 

 „Data iki“ – nurodoma laikotarpio pabaigos data. 

„Įtraukti perklasifikavimo įrašus“– laukas pažymimas, jei į ataskaitą reikia įtraukti perklasifikavimo įrašus. 

„IT reg. grupių filtras“  

„Iš viso pagal pjūvį“ - pasirenkamas pjūvis, pagal kokį parametrą grupuoti, galimi pasirinkimai: 

 IT reg. grupė  
 IT grupė 
 IT pogrupis 

„Filtras: Ilgalaikis turtas“  - galima filtruoti ataskaitos rodomus duomenis pagal Ilgalaikio turto kortelėje 
esančius laukus 

„Filtras: IT knygos įrašas“ -  galima filtruoti pagal IT knygos įrašų laukus. 

 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

45 
 

 

Parduoto IT iššifravimas (CLT) 
 

Ataskaita rodo parduoto ilgalaikio turto duomenis per nurodytą laikotarpį. Ataskaita formuojama iš IT 
knygos įrašų su IT reg. kategorija  „Perleidimas“ ir LBC Nurašymas „Ne“. 

Ataskaitą galima rasti per paiešką: 

  

Ataskaitos užklausoje nurodoma: 

„Pasirinktys“: 

 „Data nuo“ – nurodoma laikotarpio pradžios data. 

 „Data iki“ – nurodoma laikotarpio pabaigos data. 

„Pirkėjų filtras“ – galimybė filtruoti tik nurodytam(-iems) pirkėjui(-ams) parduotą turtą. 

„IT reg. grupių filtras“  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

46 
 

„Iš viso pagal pjūvį“ - pasirenkamas pjūvis, pagal kokį parametrą grupuoti, galimi pasirinkimai: 

 IT reg. grupė  
 IT grupė 
 IT pogrupis 

„Filtras: Ilgalaikis turtas“  - galima filtruoti ataskaitos rodomus duomenis pagal Ilgalaikio turto kortelėje 
esančius laukus 

„Filtras: IT knygos įrašas“ -  galima filtruoti pagal IT knygos įrašų laukus. 

 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

47 
 

 

IT nurašymo iššifravimas(CLT) 
 

Ataskaita parodo ilgalaikio turto, nurašyto per nurodytą laikotarpį, duomenis. Ataskaita formuojama iš IT 
knygos įrašų, kurių IT reg. kategorija „Perleidimas“ ir LBC Nurašymas „Taip“  

Ataskaitoje nurašyto ilgalaikio turto duomenys yra sugrupuoti pagal IT grupės ir pogrupio( jei pasirinkta) 
kodus. 

Nurašius ilgalaikį turtą, ilgalaikio turto kortelėje pažymimas laukas „Nurašytas“. 

 

Ataskaitą galima rasti per paiešką: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

48 
 

 

Ataskaitos užklausoje nurodoma: 

„Pasirinktys“: 

 „Data nuo“ – nurodoma laikotarpio pradžios data. 

 „Data iki“ – nurodoma laikotarpio pabaigos data. 

„IT reg. grupių filtras“  

„Iš viso pagal pjūvį“ - pasirenkamas pjūvis, pagal kokį parametrą grupuoti, galimi pasirinkimai: 

 IT reg. grupė  
 IT grupė 
 IT pogrupis 

„Filtras: Ilgalaikis turtas“  - galima filtruoti ataskaitos rodomus duomenis pagal Ilgalaikio turto kortelėje 
esančius laukus 

 „Filtras: IT knygos įrašas“ -  galima filtruoti pagal IT knygos įrašų laukus. 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

49 
 

 

  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

50 
 

Skolų ataskaitos 
Pradelstos gautinos sumos (CLT) 
Ataskaita parodo pradelstas gautinas sumas iš pirkėjų knygos įrašų, suskaidytas į pageidaujamus pradelsimo 
laikotarpius.  

Ataskaita „Pradelstos gautinos sumos (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

51 
 

Pradelsta pagal – nurodoma data, pagal kurią skaičiuojamas pradelsimo dienų skaičius . 

Terminai pagal – nurodomas pirkėjo knygos įrašo laukas, pagal kurį skaičiuojamas pradelsimas. Galimi 
pasirinkimai: „Terminas“, „Registravimo data“, „Dokumento data“. 

Spausdinti sumas viet.val –  pasirinkus, skolos bus atvaizduojamos pagrindine sistemos valiuta. 

Spausdinti detaliai – pasirinkus bus atvaizduojami detalūs pirkėjų skolų įrašai. Jei pasirinkimo nėra, bus 
rodoma tik bendra pirkėjo skolos suma, išskaidyta pagal pradelsimo periodus.  

Antraštės tipas – pasirenkama, kaip norima atvaizduoti stulpelių antraštes: dienų skaičiumi ar datos 
intervalu. 

Kiekv.pirk.naujas lapas – pasirinkus, kiekvieno pirkėjo skolos bus suformuojamos naujame lape.  

1..5 laikotarpis – pasirenkama iki 5-ių norimų pradelsimo intervalų. Pradelsimo intervalai gali būti 
nurodomi dienomis arba mėnesiais, pvz. 7D, 14D, 1M, 3M ir tt.  

Skiltyje „Filtras: Pirkėjas“ – galima užsidėti norimus filtrus ant pirkėjo kortelės laukų. 

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“ 

 

 

Pirkėjas – Likučiai datai (CLT) 
Ataskaita parodo pirkėjų skolų likučius nurodytai datai. Ataskaita sugrupuoja skolas pagal pirkėjo 
registravimo grupę ir valiutą bei atvaizduoja detalius skolų įrašus. 

Ataskaita „Pirkėjas – Likučiai datai (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

52 
 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 

 

Pabaigos data – data, kuriai norima atvaizduoti skolų likutį. 

Kiekv.pirk.naujas lapas – pasirinkus, kiekvieno pirkėjo skolos bus suformuojamos naujame lape.  

Įtraukti nesugretintus įrašus – bus įtraukiami nesugretinti detalūs pirkėjų knygos įrašai. 

Rodyti detalius pirkėjų įrašus – pasirinkus bus atvaizduojami detalūs pirkėjų skolų įrašai. 

Skiltyje „Filtras: Pirkėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant pirkėjo kortelės laukų. 

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“ 

Pirkėjų registravimo grupės filtras – jei reikia galima nurodyti pirkėjo registravimo grupės filtrą. 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

53 
 

 

 

Pirkėjas – Likučiai (CLT) 
Ataskaita parodo pirkėjų skolų likučius nurodytai datai operacijos valiuta bei sistemos vietine valiuta.  

Ataskaita „Pirkėjas – Likučiai (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

54 
 

 

Spausdinti sumas viet.val –  pasirinkus, skolos bus atvaizduojamos pagrindine sistemos valiuta. 

Skiltyje „Filtras: Pirkėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant pirkėjo kortelės laukų. 

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“: 

Datos filtras – reikia nurodyti datos filtrą, kuriai bus atvaizduojami likučiai. 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

55 
 

 

 

Pirkėjas – Likučiai pagal registravimo grupes (CLT) 
Ataskaita parodo pirkėjų skolų likučius nurodytai datai, sugrupuotus pagal pirkėjų knygos įrašų registravimo 
grupes. Ataskaita gali būti naudojama Pirkėjų skolų DK sąskaitų iššifravimui.  

Ataskaita „Pirkėjas – Likučiai pagal registravimo grupes (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba 
ieškant per paiešką. 

 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

56 
 

 

Pabaigos data – data, kuriai norima atvaizduoti skolų likutį. 

Įtraukti nesugretintus įrašus – bus įtraukiami nesugretinti detalūs pirkėjų knygos įrašai. 

Rodyti detalius pirkėjų įrašus – pasirinkus bus atvaizduojami detalūs pirkėjų skolų įrašai. 

Rodyti išorinį dokumento Nr. – pasirinkus bus atvaizduojamas laukas Išorinis dokumeto Nr.  

Skiltyje „Filtras: Pirkėjų knygos įrašas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant pirkėjo knygos įrašų laukų.  

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

57 
 

 

Pirkėjas – Skolų ataskaita (CLT) 
Ataskaita parodo pirkėjų skolų judėjimą per laikotarpį: likutį pradžiai, SF sumas, mokėjimus, kitas sumas, 
likutį pabaigai. Skolų judėjimas atvaizduojamas operacijos valiuta ir sistemos vietine valiuta.   

Ataskaita „Pirkėjas – Skolų ataskaita (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

58 
 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 

 

Skiltyje „Filtras: Pirkėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant pirkėjo kortelės.  

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“: 

Datos filtras – reikia nurodyti datos filtrą, kuriam norima analizuoti skolas. 

Dimensijų filtrai – jei reikalinga, galima nurodyti globalių dimensijų filtrus 

Pirkėjų registravimo grupės filtras – galima filtruoti operacijas pagal registravimo grupę 

Valiutos filtras – galima filtruoti operacijas pasirinkta valiuta 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

59 
 

 

Stulpeliuose operacijų reikšmės yra sugrupuotos pagal pirkėjų knygos įrašuose nurodytą dokumento tipo 
požymį sekančiai: 

SF sumos – SF, Gražinimo pažyma. 

Mokėjimai – Mokėjimas, Grąžinimas 

Kitos sumos – Delspinigių pažyma, priminimo pažyma, operacijos be dokumento tipo.  

 

Pirkėjas – Likučių derinimas (CLT) 
Ataskaita skirta pirkėjų skolų likučių derinimui. Ataskaita atitinka nustatytus Skolų suderinimo akto 
reikalavimus.  

Ataskaita „Pirkėjas – Likučių derinimas (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

60 
 

 

Grąžinimo data – data, iki kurios įmonės turi grąžnti pasirašytą skolų suderinimo aktą.  

Derinimo data – data, kuriai yra derinamas skolų likutis. 

Įtraukti tiekėjo skolas – pasirinkus, į suderinimo aktą bus įtrauktos ir per kontakto kortelę susieto tiekėjo 
skolos.  

Grupuoti pagal įmonės kodą – kai sistemoje pirkėjui yra sukurtos kelios pirkėjo kortelės ir jose nurodytas 
vienodas Registracijos numeris, pasirinkus šį požymį bus įtraukiamos visos pirkėjo skolos. 

Spausdinti duomenis – atskirame lape bus spausdinama neapmokėtų skolų detalizacija.  

Spausdinti tik ne nulines vertes – pasirinkus, skolų suderinimo aktai bus spausdinami tik tiems pirkėjams, 
kurie turi skolos likutį.  

Spausdinti sumas valiuta – Suderinimo akte to paties pirkėjo skolos skirtingomis valiutomis bus 
spausdinamos atskirai.  

Atsakingas asmuo – iš darbuotojų sąrašo pasirenkamas asmuo, kuris atsakingas už suderinimo akto 
pasirašymą.  Šio asmens kontaktai bus nurodomi suderinimo akte.  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

61 
 

Rodyti išorinį dokumento Nr. – pasirinkus, vietoje Dokumento Nr. bus spausdinamas Išorinis dokumento 
Nr.  

Skiltyje „Filtras: Pirkėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant pirkėjo kortelės.  

Ataskaitos pavyzdys: 

 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

62 
 

Pirkėjas – Detalus bandomasis balansas (CLT) 
Ataskaita parodo pirkėjo operacijas pasirinktu laikotarpiu.   

Ataskaita „Pirkėjas – Detalus bandomasis balansas (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant 
per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 

 

Rodyti sumas viet.val –  pasirinkus, skolos bus atvaizduojamos pagrindine sistemos valiuta bei ataskaitoje 
bus atvaizduoti debeto ir kredito stulpeliai. 

Kiekv.pirk.naujas lapas – pasirinkus, kiekvieno pirkėjo skolos bus suformuojamos naujame lape.  

Neįtraukti pirkėjų, kurie turi tik likutį – pasirinkus nebus spausdinami likučiai tų pirkėjų, kurie pasirinktu 
laikotarpiu neturėjo operacijų.  

Skiltyje „Filtras: Pirkėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant pirkėjo kortelės.  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

63 
 

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“: 

Datos filtras – reikia nurodyti datos filtrą, kuriam norima suformuoti bandomo balanso ataskaitą. 

Pirkėjų registravimo grupės filtras – galima filtruoti operacijas pagal registravimo grupę 

Ataskaitos pavyzdys: 

 

Laukelių reikšmės: 

1. Suma – nurodoma operacijos suma (Debetas-Kreditas) 
2. Likusi suma – nurodoma nesugretinta operacijos suma 
3. Stulpelyje „Likusi suma“ nurodomas likutis pasirinkto laikotarpio pradžioje 
4. Stulpelyje „Likusi suma“ nurodomas likutis pasirinkto laikotarpio pabaigoje 
5. Nurodomas apmokėjimo terminas – reikšmė iš pirkėjų knygos įrašų lauko „Terminas“.  

  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

64 
 

Pradelstos mokėtinos sumos (CLT) 
Ataskaita parodo pradelstas mokėtinas sumas iš tiekėjų knygos įrašų, suskaidytas į pageidaujamus 
pradelsimo laikotarpius.  

Ataskaita „Pradelstos mokėtinos sumos (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

65 
 

Pradelsta pagal – nurodoma data, pagal kurią skaičiuojamas pradelsimo dienų skaičius . 

Terminai pagal – nurodomas tiekėjo knygos įrašo laukas, pagal kurį skaičiuojamas pradelsimas. Galimi 
pasirinkimai: „Terminas“, „Registravimo data“, „Dokumento data“. 

Spausdinti sumas viet.val –  pasirinkus, skolos bus atvaizduojamos pagrindine sistemos valiuta. 

Spausdinti duomenis – pasirinkus bus atvaizduojami detalūs tiekėjų skolų įrašai. Jei pasirinkimo nėra, bus 
rodoma tik bendra tiekėjo skolos suma, išskaidyta pagal pradelsimo periodus.  

Antraštės tipas – pasirenkama, kaip norima atvaizduoti stulpelių antraštes: dienų skaičiumi ar datos 
intervalu. 

Kiekv.tiek.naujas lapas – pasirinkus, kiekvieno tiekėjo skolos bus suformuojamos naujame lape.  

Rodyti išorinį dokumento Nr. – pasirinkus bus atvaizduojamas laukas Išorinis dokumeto Nr.  

Rodyti tik pradelstas – pasirinkus bus atvaizduojamos tik pradelstos skolos.  

1..5 laikotarpis – pasirenkama iki 5-ių norimų pradelsimo intervalų. Pradelsimo intervalai gali būti 
nurodomi dienomis arba mėnesiais, pvz. 7D, 14D, 1M, 3M ir tt.  

Skiltyje „Filtras: Tiekėjas“ – galima užsidėti norimus filtrus ant tiekėjo kortelės laukų. 

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“ 

Tiekėjų registravimo grupės filtras – jei reikia galima nurodyti tiekėjo registravimo grupės filtrą. 

Ataskaitos pavyzdys: 

 

 

Tiekėjas – Likučiai datai (CLT) 
Ataskaita parodo tiekėjų skolų likučius nurodytai datai. Ataskaita sugrupuoja skolas pagal tiekėjo 
registravimo grupę ir valiutą bei atvaizduoja detalius skolų įrašus. 

Ataskaita „Tiekėjas – Likučiai datai (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

66 
 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 

 

Rodyti sumas viet.val. – pasirinkus, skolos bus atvaizduojamos pagrindine sistemos valiuta. 

Kiekv.tiek.naujas lapas – pasirinkus, kiekvieno tiekėjo skolos bus suformuojamos naujame lape.  

Įtraukti nesugretintus įrašus – bus įtraukiami nesugretinti detalūs tiekėjų knygos įrašai. 

Spausdinti tiekėjų detalius įrašus – pasirinkus bus atvaizduojami detalūs tiekėjų skolų įrašai. 

Skiltyje „Filtras: Tiekėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant tiekėjo kortelės laukų. 

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“: 

Datos filtras – nurodoma, kokiai datai norima suformuoti likučius. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

67 
 

Tiekėjų registravimo grupės filtras – jei reikia, galima nurodyti tiekėjo registravimo grupės filtrą. 

Ataskaitos pavyzdys: 

 

Tiekėjas – Likučiai (CLT) 
Ataskaita parodo tiekėjų skolų likučius nurodytai datai operacijos valiuta bei sistemos vietine valiuta.  

Ataskaita „Tiekėjas – Likučiai (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

68 
 

 

Rodyti sumas viet.val –  pasirinkus, skolos bus atvaizduojamos pagrindine sistemos valiuta. 

Skiltyje „Filtras: Tiekėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant tiekėjo kortelės laukų. 

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“: 

Datos filtras – reikia nurodyti datos filtrą, kuriai bus atvaizduojami likučiai. 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

69 
 

 

 

Tiekėjas – Likučiai pagal registravimo grupes (CLT) 
Ataskaita parodo tiekėjų skolų likučius nurodytai datai, sugrupuotus pagal tiekėjų knygos įrašų registravimo 
grupes. Ataskaita gali būti naudojama Tiekėjų skolų DK sąskaitų iššifravimui.  

Ataskaita „Tiekėjas – Likučiai pagal registravimo grupes (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba 
ieškant per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

70 
 

 

Pabaigos data – data, kuriai norima atvaizduoti skolų likutį. 

Įtraukti nesugretintus įrašus – bus įtraukiami nesugretinti detalūs tiekėjų knygos įrašai. 

Rodyti detalius tiekėjų įrašus – pasirinkus bus atvaizduojami detalūs tiekėjų skolų įrašai. 

Rodyti išorinį dokumento Nr. – pasirinkus bus atvaizduojamas laukas Išorinis dokumeto Nr.  

Skiltyje „Filtras: Tiekėjų knygos įrašas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant tiekėjo knygos įrašų laukų.  

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

71 
 

 

 

Tiekėjas – Skolų ataskaita (CLT) 
Ataskaita parodo tiekėjų skolų judėjimą per laikotarpį: likutį pradžiai, SF sumas, mokėjimus, kitas sumas, 
likutį pabaigai. Skolų judėjimas atvaizduojamas operacijos valiuta ir sistemos vietine valiuta.   

Ataskaita „Tiekėjas – Skolų ataskaita (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

72 
 

 

Skiltyje „Filtras: Tiekėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant tiekėjo kortelės.  

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“: 

Datos filtras – reikia nurodyti datos filtrą, kuriam norima analizuoti skolas. 

Dimensijų filtrai – jei reikalinga, galima nurodyti globalių dimensijų filtrus 

Tiekėjų registravimo grupės filtras – galima filtruoti operacijas pagal registravimo grupę 

Valiutos filtras – galima filtruoti operacijas pasirinkta valiuta 

Ataskaitos pavyzdys: 

 

Stulpeliuose operacijų reikšmės yra sugrupuotos pagal tiekėjų knygos įrašuose nurodytą dokumento tipo 
požymį sekančiai: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

73 
 

SF sumos – SF, Gražinimo pažyma. 

Mokėjimai – Mokėjimas, Grąžinimas 

Kitos sumos – Delspinigių pažyma, priminimo pažyma, operacijos be dokumento tipo.  

 

Tiekėjas – Likučių derinimas (CLT) 
Ataskaita skirta tiekėjų skolų likučių derinimui. Ataskaita atitinka nustatytus Skolų suderinimo akto 
reikalavimus.  

Ataskaita „Tiekėjas – Likučių derinimas (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

74 
 

Grąžinimo data – data, iki kurios įmonės turi grąžinti pasirašytą skolų suderinimo aktą.  

Derinimo data – data, kuriai yra derinamas skolų likutis. 

Įtraukti pirkėjo skolas – pasirinkus, į suderinimo aktą bus įtrauktos ir per kontakto kortelę susieto pirkėjo 
skolos.  

Grupuoti pagal įmonės kodą – kai sistemoje tiekėjui yra sukurtos kelios tiekėjo kortelės ir jose nurodytas 
vienodas Registracijos numeris, pasirinkus šį požymį bus įtraukiamos visos tiekėjo skolos. 

Spausdinti duomenis – atskirame lape bus spausdinama neapmokėtų skolų detalizacija.  

Spausdinti tik ne nulines vertes – pasirinkus, skolų suderinimo aktai bus spausdinami tik tiems tiekėjams, 
kurie turi skolos likutį.  

Spausdinti sumas valiuta – Suderinimo akte to paties tiekėjo skolos skirtingomis valiutomis bus 
spausdinamos atskirai.  

Atsakingas asmuo – iš darbuotojų sąrašo pasirenkamas asmuo, kuris atsakingas už suderinimo akto 
pasirašymą.  Šio asmens kontaktai bus nurodomi suderinimo akte.  

Rodyti išorinį dokumento Nr. – pasirinkus, vietoje Dokumento Nr. bus spausdinamas Išorinis dokumento 
Nr.  

Skiltyje „Filtras: Tiekėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant tiekėjo kortelės.  

Ataskaitos pavyzdys: 

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

75 
 

 

Tiekėjas – Detalus bandomasis balansas (CLT) 
Ataskaita parodo tiekėjo operacijas pasirinktu laikotarpiu.   

Ataskaita „Tiekėjas – Detalus bandomasis balansas (CLT)“ galima rasti meniu Finansų skyriuje arba ieškant 
per paiešką. 

 

Atsidariusiame ataskaitos pasirinkimų lange galima nurodyti: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

76 
 

 

Rodyti sumas viet.val –  pasirinkus, skolos bus atvaizduojamos pagrindine sistemos valiuta, bei ataskaitoje 
bus atvaizduoti debeto ir kredito stulpeliai.  

Kiekv.tiek.naujas lapas – pasirinkus, kiekvieno tiekėjo skolos bus suformuojamos naujame lape.  

Neįtraukti tiekėjų, kurie turi tik likutį – pasirinkus nebus spausdinami likučiai tų tiekėjų, kurie pasirinktu 
laikotarpiu neturėjo operacijų.  

Skiltyje „Filtras: Tiekėjas“ - galima užsidėti norimus filtrus ant tiekėjo kortelės.  

Skiltyje „Filtruoti sumas pagal“: 

Datos filtras – nurodomas laikotarpis, kuriam norima suformuoti bandomo balanso ataskaitą. 

Tiekėjų registravimo grupės filtras – galima filtruoti operacijas pagal registravimo grupę 

 

Ataskaitos pavyzdys: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

77 
 

 

Laukelių reikšmės: 

1. Suma – nurodoma operacijos suma (Debetas-Kreditas) 
2. Likusi suma – nurodoma nesugretinta operacijos suma 
3. Stulpelyje „Likusi suma“ nurodomas likutis pasirinkto laikotarpio pradžioje 
4. Stulpelyje „Likusi suma“ nurodomas likutis pasirinkto laikotarpio pabaigoje 
5. Nurodomas apmokėjimo terminas – reikšmė iš tiekėjų knygos įrašų lauko „Terminas“.  

  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

78 
 

Banko ataskaitos 
Bankų likučiai (CLT) 
 

Ataskaita skirta atsapausdinti banko sąskaitų likučiams nurodytai datai. 

Ataskaitą galima rasti meniu arba per paiešką: 

 

 

Ataskaitos pasirinktyse nurodome: 

„Filtras: Banko sąskaita“ -  galima uždėti norimus filtrus ant banko sąskaitos kortelės laukų. 

„Datos filtras“ – nurodome iki kurios datos skaičiuoti banko sąskaitos likutį. 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

79 
 

 

Banko likučių ataskaito pavyzdys 

 

Banko sąskaita – detalus bandomasis balansas (CLT) 
Ataskaitą galima rasti meniu arba per paiešką: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

80 
 

 

 

Ataskaitos pasirinktyse nurodoma: 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

81 
 

 

Kiekv. Banko sąsk. naujas lapas – kiekvieną banko sąskaitą spausdins atskirame lape. 

Neįtraukti banko sąskaitų, kuriuose yra tik likučiai – neįtrauks banko sąskaitų, kuriuose yra tik likučiai, bet 
nėra grynojo pokyčio per nurodytą laikotarpį. 

Įtraukti atšauktus įrašus – įtrauks atšauktus įrašus. 

Filtras:Banko sąskaita – galima uždėti filtrus ant banko sąskaitos kortelės laukų. 

Datos filtras – nurodomas laikotarpis, kuriam spausdinti ataskaitą. 

Banko sąskaita – detalus bandomasis balansas pavyzdys: 

 

  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

82 
 

PVM įrašai(CLT) 
Ataskaita rodo PVM įrašus sugrupuotus pagal tipus ir PVM registravimo grupes už pasirinktą laikotarpį. 
Ataskaita galima suformuoti detaliai pagal kiekvieną PVM įrašą arba nedetaliai. Ataskaitoje įrašai yra 
sugrupuoti pagal operacijos tipą Pirkimas, Pardavimas ir PVM Verslo ir Prekės grupes. 

Ataskaitą galima rasti meniu Finansai -> Didžioji knyga -> PVM -> Ataskaitos arba per paiešką: 

 

Ataskaitos pasirinktyse nurodome: 

„Pasirinktys“: 

„Rodyti detalius įrašus“ – pažymima, jeigu ataskaita reikia rodyti detaliai pagal kiekvieną PVM įrašą. 

„Filtras: PVM įrašas“ galima pasirinkti ir filtruoti ir pagal kitus lentelės „PVM įrašas“ laukus.  

 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

83 
 

Ataskaitos „PVM įrašai“ pavyzdys: 

Nedetali 

 

Stulpelyje „Neatskaitomas PVM“ „Taip“ rodomas toms eilutėms, kurių , kurių Verslo PVM ir Prekės PVM 
grupių kombinacijai „PVM registravimo nustatymai“ yra pažymėtas laukas „Neuždaromas PVM“. Tokie PVM 
įrašai nebus uždaromi vykdant funkciją „Skaičiuoti ir registruoti atsiskaitymus už PVM“ su požymiu 
„Registruoti“. Visų tokių įrašų PVM bazė ir suma rodoma eilutėje „Neatskaitomas PVM“. 

Eilutė „Iš viso Pardavimo grąžinimo PVM“ – rodomas visų PVM įrašų, kurių tipas yra „Pirkimas“ ir PVM 
skaičiavimo metodas yra „Reverse Charge VAT“ PVM bazė ir suma su priešingu ženklu. 

Eilutėje „Viso Atvirkštinis Pardavimo PVM“ – rodoma visų PVM įrašų, kurių Verslo PVM ir Prekės PVM 
grupių kombinacijai „PVM registravimo nustatymai“ yra užpildytas laukas Grąžinimo PVM sąsk.(Pardavimai) 
ir PVM skaičiavimo metodas yra „Reverse Charge VAT“ PVM bazė ir suma su priešingu ženklu. 

Eilutė „Iš viso pagal Atsiskaitymas“ rodoma PVM bazė ir suma, visų uždarytų PVM įrašų( PVM įrašo Tipas 
„Atsiskaitymas“. 

Neuždarytų PVM įrašų bazė ir suma rodoma eilutėje „Iš viso“. 

 

Detali 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

84 
 

 

 

  



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

85 
 

DK Apyvarta (CLT) 
Ataskaita surenka duomenis iš Didžiosios knygos įrašų. Ataskaitoje rodomas DK sąskaitų likučiai ataskaitos 
pasirinktyse nurodyto laikotarpio pradžiai, apyvarta per nurodytą laikotarpį, likutis laikotarpio pabaigai. 

Ataskaitą galima rasti meniu Finansai -> Didžioji knyga -> Ataskaitos -> Finansinė ataskaita arba per paiešką: 

 

Ataskaitos pasirinktyse nurodoma: 

 

„Filtras:DK įrašas“ – galima uždėti filtrus ant DK įrašo laukų. 

„Filtruoti sumas pagal“ galima nurodyti filtrus: 

Biudžeto filtras 

Datos filtras – laikotarpis kuriam reikia spausdinti ataskaitą 



Columbus papildomo paketo Lietuvai vartotojo vadovas 
 

86 
 

Ataskaitos „DK apyvarta“ pavyzdys: 

 


